I. ZAGADNIENIA OGOLNE

1. Czy osoba fizyczna ubiegajgca sie o uzyskanie dofinansowania w ramach konkursu 8.4 musi mie¢
status przedsiebiorcy na moment ztozenia wniosku o dofinansowanie. Jezeli nie to kiedy
najpozniej taki status powinna uzyskaé?

Odpowiedz

O dofinansowanie realizacji projektu mogg ubiegac osoby i podmioty wymienione w
regulaminie konkursu jako podmioty uprawnione do ubiegania sie o dofinasowanie projektu.
W przypadku oséb fizycznych, musi to by¢ osoba prowadzaca dziatalnos¢ gospodarczg, czyli
taka, ktéra w dniu sktadania wniosku posiada zarejestrowang, na siebie, dziatalnos$¢
gospodarczy i rozpoczeta jej prowadzenie. Dodatkowo osoby i podmioty aplikujace o
dofinansowanie musz3 spetni¢ wymogi dotyczace posiadania odpowiedniego potencjatu
finansowego, o ktérych mowa w Zataczniku nr 11 - do regulaminu konkursu— Kryteria wyboru
projektow ... (Kryterium formalne nr 8 str. 14-18).

2. Czy kosztem kwalifikowalnym w ramach projektu moga by¢ wydatki dotyczgce najmu
pomieszczen ztobkowych, koszty administracyjne czyli prad woda itp. oraz srodki czystosci
przeznaczone w ramach funkcjonowania ztobka?

Odpowiedz

Kosztem kwalifikowalnym w ramach projektu mogg by¢ m.in. koszty najmu pomieszczen
2ztobkowych oraz inne niezbedne do poniesienia koszty zapewnienia opieki w placéwkach np.
wynagrodzenie kadry, optaty za media (woda, prad), srodki czystosci itp.

3. W przypadku tworzenia nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3 (powstanie nowy ztobek) czy we
whniosku o dofinansowanie powinnismy juz wpisac jego doktadng lokalizacje, tzn. czy musimy
sktadajac wniosek znaé juz doktadny adres pod jakim bedzie sie miescit ztobek?

Decyzje o utworzeniu ztobka uzalezniamy od otrzymania dotacji, w celu utworzenia ztobka
planujemy wynaja¢ lub zakupic lokal, nie mniej jednak jesli nie otrzymamy dofinansowania
najprawdopodobniej nie bedziemy w stanie otworzy¢ ztobka, stad nie chcemy juz na tym etapie
podejmowac krokéw zwigzanych z najmem/zakupem lokalu i w zwigzku z tym nie jestesmy w
stanie na etapie aplikowania o fundusze podaé doktadnej lokalizacji ztobka.

Odpowiedz
Whioskodawca aplikujacy o srodki w ramach konkursu nr RPDS.08.04.01-1P.02-02-339/19

powinien wykazaé potrzebe (zapotrzebowanie) na realizacje zaplanowanych w projekcie ustug
na danym terenie. Przy czym nie musi wskazywac doktadnej lokalizacji (adresu) planowanego
miejsca realizacji ustugi. Jednak z uwagi na wymienione powyzej zapotrzebowanie jak i np.
kryterium premiujace, niektére z miejsc realizacji opieki na dzie¢mi, projektodawca pewien
wskazaé np. miejscowosé, osiedle /dzielnice w przypadku wiekszych miejscowosci albo co
najmniej gmine, na terenie ktdrej bedzie realizowana opieka nad dzie¢mi lub takie miejsca
opieki zostang dopiero utworzone w ramach projektu.

4. Czy Wnioskodawca, wypetniajagc Wniosek o dofinansowanie w punkcie 3.2 ,,Przewidywana liczba
podmiotéw objetych wsparciem” powinien wpisac liczbe utworzonych i wyposazonych w artykuty
do prowadzenia zajec opiekuiczo-wychowawczych w ramach projektu Punktéw Opieki, czy tez



utworzone w ramach projektu Punkty Opieki nie sg traktowane jako podmioty i Wnioskodawca
powinien wpisaé wartos¢ 0?

Odpowiedz

Odbiorcami wsparcia w projekcie sg osoby opiekujace sie dzie¢cmi do lat 3, a nie podmioty.
Tworzone miejsca opieki itp. s3 tylko ,,narzedziami” umozliwiajacymi realizacje wsparcia.

W punkcie 3.2 wniosku ,,Przewidywana liczba podmiotéw objetych wsparciem” wnioskodawca
powinien wpisa¢ wartosc 0.

W ramach konkursu zamierzamy wnioskowaé o $rodki na sfinansowanie kosztéw ustug biezacej
opieki nad dzie¢mi, czyli biezace funkcjonowanie istniejgcych juz miejsc ztobkowych. Czy w
ramach tej pozycji mozemy rowniez starac sie o srodki na doposazenie tych sal?

Czy istnieje mozliwos¢ w ramach jednego konkursu wnioskowac o srodki na utworzenie nowych
miejsc ztobkowych oraz jednoczesnie wnioskowac o srodki na biezgce funkcjonowanie
utworzonych juz miejsc?

Odpowiedz

Zgodnie z zapisami regulaminu konkursu pokrycie kosztéw zwigzanych z biezgcym
swiadczeniem ustug opieki nad dzie¢mi do lat 3 (poprzez pokrycie kosztow optat za pobyt
dziecka w ztobku, klubie dzieciecym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunéw
dzieci lub pokrycie kosztéw wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekundéw dzieci do lat 3)
obejmuje:

a) opftaty za pobyt dziecka w ztobku, klubie dzieciecym lub u dziennego opiekuna, do zaptaty
ktorych jest zobowigzany rodzic;

b) wynagrodzenie oraz koszty sktadek na ubezpieczenia spoteczne niani sprawujacej opieke
nad dzieckiem, ktére optaca rodzic zgodnie z umowg o swiadczenie ustug oraz zgodnie z ustawa
o opiece nad dzie¢cmi w wieku do lat 3 (w przypadku oséb pracujgcych koszty sktadek na
ubezpieczenia spoteczne pokrywane w stosownych przypadkach przez ZUS zgodnie z ustawg o
opiece nad dzieémi w wieku do lat 3 od podstawy stanowigcej kwote nie wyzszg niz 50%
wysokos$ci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego zgodnie z przepisami o
minimalnym wynagrodzeniu za prace nie sg objete dofinansowaniem w ramach projektu).

W ramach realizacji tego typu operacji, w projekcie, nie ma mozliwosci sfinansowania kosztéw
doposazenia miejsca sprawowania opieki (w tym sal).

Istnieje mozliwos¢ w ramach jednego konkursu wnioskowania o srodki na utworzenie nowych
miejsc ztobkowych oraz jednoczesnie o srodki na biezgce funkcjonowanie utworzonych juz
miejsc. W takim przypadku wszelkie ewentualne koszty prac remontowych, elementéw
wyposazenia itp. powinny odnosi¢ sie tylko do zakresu projektu zwigzanego z tworzeniem
nowych miejsc opieki lub ewentualnym "dostosowaniem ich do potrzeb dzieci z
niepetnosprawnosciami”.

Prosze o informacje czy w ramach konkurs nr RPDS.08.04.01-1P.02-02-339/19 w ramach typu
operacji 8.4.A mozliwa jest realizacja w projekcie wytgcznie podtypu c. sfinansowanie kosztow
ustug biezgcej opieki nad dzie¢mi poprzez pokrycie kosztéw optat za pobyt dziecka w ztobku,
klubie dzieciecym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekundéw dzieci lub pokrycie
kosztéw wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekundéw dzieci do lat 3 wskazanych w Grupie
docelowej/ ostatecznych odbiorcach wsparcia? Na utworzenie nowych miejsc zostato pozyskane
dofinansowanie z programu Maluch+ i nowe miejsca juz funkcjonuja, w projekcie w ramach 8.4
nie bedzie zadnych zakupdéw tylko sfinansowanie biezgcej dziatalnosci.



Odpowiedz

W ramach konkursu mozna wnioskowa¢ o dofinansowanie projektu obejmujacego tylko
realizacje typu operacji (C) tj. sfinansowanie kosztow ustug biezacej opieki nad dzieémi poprzez
pokrycie kosztéw optat za pobyt dziecka w ztobku, klubie dzieciecym lub u dziennego opiekuna
ponoszonych przez opiekunéw dzieci lub pokrycie kosztéw wynagrodzenia niani ponoszonych
przez opiekunéw dzieci do lat 3 wskazanych w Grupie docelowej/ ostatecznych odbiorcach
wsparcia.

Prosze o informacje czy w ramach ogtoszonego naboru wnioskéw w ramach dziatania 8.4 mozliwe
jest ztozenie 1 wniosku obejmujgcego 2 oddziaty ztobkowe. W ramach prowadzonej dziatalnosci
gospodarczej prowadze ztobek w Legnicy i w Lubinie i chciatabym realizowac projekt w dwdch
punktach.

Odpowiedz

W ramach konkursu nr RPDS.08.04.01-1P.02-02-339/19 mozna ztozyé 1 wniosek obejmujacy 2
oddziaty ztobkowe i realizowac projekt w dwdch lokalizacjach.

W zwigzku z konkursem w ramach dziatania 8.4.1 prosze o udzielanie odpowiedzi o prawidtowe
podejscie do kilku kwestii w projekcie i we wniosku o dofinansowanie. Projekt polega na
utworzeniu dodatkowych miejsc opieki w istniejgcym od kilku miesiecy ztobku niepublicznym. W
tej chwili ztobek opiekuje sie 10-12 dzieci, a dzieki projektowi ma mie¢ warunki dla 20 dzieci i
rozwing¢ oferte opiekunczo-wychowawczg tez dla dotychczasowych podopiecznych. Nie zwiekszy
sie powierzchnia ztobka, ale zostang przeprowadzone prace przebudowy poszczegdlnych
elementdow i pomieszczen oraz oczywiscie zakupione zostang dodatkowe meble, wyposazenie
pielegnacyjne i do prowadzenia zaje¢ dla wszystkich dzieci — zgodnie z zasadami kwalifikowalnosci
kosztow. Jesli wszystkie miejsca opieki w ztobku (dotychczasowe 12 i nowe 8) bedg odpowiadaty
na potrzeby grupy docelowej wspieranej w ramach konkursu, to prawidtowym zdefiniowaniem
projektu bedzie powiedzenie, ze rozwija on biezgce miejsca opieki (12/20 dziatan przez 12
miesiecy przypisujemy temu celowi) oraz tworzy nowe miejsca opieki (8/20 dziatan przez 24
miesigce przypisujemy temu celowi). Koszt zakupu wyposazenia i montazu placu zabaw — Czy jest
mozliwos¢ uwzglednienia jako kosztu kwalifikowalnego 100% tych wydatkéw czy bedg one
kwalifikowane tylko w czesci, tj. proporcjonalnie (8/20 — tyle nowych miejsc opieki powstanie w
wyniku projektu)? Zaktadamy, ze plac zabaw powstanie w ciggu pierwszych 12 miesiecy projektu,
a korzystac z niego beda wszystkie dzieci, ktérymi opiekowac sie bedzie ztobek.

. Koszt wynajmu nieruchomosci, w ktdrej miesci sie ztobek — Czy ten koszt nalezy podzieli¢ i
zaliczy¢ do kosztéw kwalifikowanych:

- w przypadku nowych miejsc opieki (8): w proporcji odpowiadajgcej liczbie nowych miejsc opieki
w catkowitej liczbie miejsc opieki w ztobku (tj. 8/20) i przez 24 miesigce

- w przypadku wsparcia biezgcej opieki nad dzie¢mi (12 obecnych miejsc): w pozostatej czesci, ale
tylko przez 12 miesiecy. Jesli tak, to czy pozostate 12 miesiecy projektu ta czes¢ kosztu (tj. 12/20)
bedzie stanowita wktad wtasny wnioskodawcy?

. Koszt kursow kadry ztobka — czy szkolenia uzupetniajgce kadry ztobka (zaréwno obecnej jak i
nowych opiekundw, ktdrzy zostang zatrudnieni w zwigzku z realizacjg projektu) mogg stanowié
koszt kwalifikowany? Chodzi o kursy, ktére zapewnig kwalifikacje kluczowe (np. kurs opiekunéw
ztobkowych) oraz dodatkowe, np. kurs sensoplastyki.

. taczna wartos¢ dofinansowania projektu nie przekroczy rdwnowartosci 100 000 EUR. Czy w
zwigzku z tym we wniosku mamy wskazac rozliczanie wydatkéw na bazie kwot ryczattowych czy
wydatkéw rzeczywiscie poniesionych? W przypadku zastosowania tej uproszczonej metody
rozliczania, rozumiem ze budzet we wniosku o dofinansowanie nalezy sporzadzi¢ i tak
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szczegdtowo i kazdg pozycje kosztowg oszacowac i uzasadnié (np. zabawka X — kwota Y za sztuke
na bazie katalogu producenta Z)?

Odpowiedz

W opisywanym przyktadzie kwalifikowalne bedg wydatki poniesione:

- w catosci na koszty zwigzane ze zwiekszeniem lisci miejsc opieki o kolejnych 8 miejsc tj. koszty
przebudowy i dostosowania obiektu, aby mogt przyjaé dodatkowo dzieci jak i koszty
doposazenia obiektu aby sprawowac opieke nad dodatkowg grupa 8 dzieci,

- w catosci koszty utrzymania i zapewnienia opieki dla dodatkowej grupy (8 dzieci) przez 24
miesigce oraz dla pozostatych (12) jesli zostang one przyjete na istniejgce miejsca przez 12
miesiecy (cata 20-tka bed3a podopiecznymi oséb nalezgcych do grupy odbiorcéw wsparcia) i
ewentualnie po roku dla kolejnej 12-tki jesli bed3 to kolejne nowe dzieci uprawnionych
rodzicéw,

- w czesci koszty stworzenia placu zabaw (8/20).

W projektach, w ktérych tgczna warto$é dofinansowania nie przekroczy 100 000 euro, projekt
musi by¢ rozliczany w oparciu o kwoty ryczattowe (zgodnie z zasadami okreslonymi w
Wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatkéw).

W projekcie nie ma mozliwosci szkolenia kadry zatrudnionej do opieki z wyjatkiem
uruchamiania ustugi w postaci opiekuna dziennego.

Czy jest mozliwe skuteczne ztozenie wniosku w ramach przedmiotowego konkursu przez
whioskodawce bez doswiadczenia w obszarze, w ktérym udzielane jest wsparcie uwzgledniajac
fakt, iz wnioskodawca posiada powigzania z podmiotami, ktére posiadajg doswiadczenie na rzecz
grupy docelowej, do ktérej kierowane bedzie wsparcie przewidziane w ramach projektu oraz na
okreslonym terytorium, ktérego dotyczy¢ bedzie realizacja projektu?

Odpowiedz

W praktyce nie jest mozliwym uzyskanie dofinansowania dla podmiotu bez doswiadczenia,

0 ktérym mowa w kryterium merytorycznym nr 9, Kryterium doswiadczenia”. Doswiadczenie
jest weryfikowane tylko w odniesieniu do projektodawcy i/lub ewentualnych partneréw
projektu, bez brania pod uwage ich powigzan z innymi podmiotami, ktére mogg posiada¢
doswiadczenie na rzecz grupy docelowej, do ktdrej kierowane bedzie wsparcie przewidziane w
ramach projektu.

Czy wynajem nieruchomosci przy umowie na czas nieokreslony moze wptyngé negatywnie na
ocene wniosku? Beneficjent nie posiada wtasnej infrastruktury, wynajmuje lokal na dziatalnos¢
7tobka od prywatnej osoby i posiada umowe na najem na czas nieokreslony, czy moze w takim
wypadku wnioskowaé o dotacje? Czy koszty tego najmu mogg stanowic koszty biezgcego
funkcjonowania i sg kwalifikowane?

Odpowiedz.

Mozna wnioskowa¢ o dotacje na utworzenie ztobka w nieruchomosciach wynajmowanych na
ten cel. W takim wypadku koszt najmu takiego lokalu moze stanowi¢ koszty kwalifikowalne
projektu.

Czy mozna sfinansowac dla opiekunéw kurs dotyczacy metody Montessori jesli nowoutworzone
miejsca majg by¢ prowadzone tg metodg?
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Odpowiedz.

Projekt nie zaktada mozliwosci finansowania kosztow zdobycia kwalifikacji przez personel
projektu, w tym opiekundéw zatrudnionych w ztobku, klubie malucha. Istnieje natomiast
mozliwos¢ sfinansowania podstawowego kursu opiekuna dziennego dla osoby, z ktérej
udziatem bedzie tworzone nowe miejsce opieki w formie ,,opiekuna dziennego” lub
sfinansowania jako dodatkowy element projektu kurséw/szkolen lub innych dziatai
aktywizujgcych zawodowo pozostajgcych bez pracy rodzicow (opiekunéw) dzieci do lat 3,
bedacych odbiorcami wsparcia w projekcie.

Czy w przypadku osdb pozostajgcych bez zatrudnienia nalezy zaplanowa¢ wsparcie w postaci
aktywizacji zawodowej?

Odpowiedz

Do projektu mozemy rekrutowac osoby bezrobotne i bierne zawodowo - bez koniecznosci
aktywizacji zawodowej i co do zasady dzieki zapewnieniu opieki nad ich dzie¢émi bedg one miaty
stworzone warunki aby samodzielnie szukac pracy lub podja¢ zatrudnienie.

Czy liderem i partnerem projektu mogg by¢ podmioty powigzane (kapitatowo/osobowo)?

Odpowiedz

W aktualnie obowigzujgcej wersji ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programoéw
w zakresie polityki spdjnosci finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, zniesiono
wczesniej obowigzujace ograniczenie dotyczace braku mozliwosci zawierania partnerstw przez
podmioty ze sobg powigzane (uchylono ust. 6 w art. 33).

Czy pomieszczenia klubu dzieciecego powstatego w wyniku realizacji projektu i dziatajgcego np. w
godzinach 6.00-16.00, po godzinie 16.00 (w okresie realizacji projektu) moga by¢ wykorzystywane
komercyjnie, np. na organizacje imprez dla dzieci?

Odpowiedz

Dofinansowane z projektu pomieszczenia nie mogg by¢ wykorzystywane, w okresie realizacji
projektu, do celow komercyjnych. W takim wypadku czes¢ wydatkéw w projekcie musiata by
stanowi¢ nie dopuszczong w projekcie forme pomocy publicznej i/lub wygenerowany dochéd z
takiej dziatalnosci powinien podlegac odliczeniu od wartosci dofinansowania.

Czy w kategorii ,,0soby pracujgce sprawujgce opieke nad dzie¢mi do lat 3” mieszczg sie wszystkie
osoby pracujgce (bez wzgledu na wymiar czasu pracy), czy tylko te, ktdre musiaty ograniczy¢ swa
aktywnos¢ zawodowa np. do % etatu, lub te na urlopach macierzynskich/rodzicielskich?

Odpowiedz

Wsparciem w projekcie mozna objac osoby pracujgce, sprawujace opieke nad dzieckiem do lat 3,
bez wzgledu na zakres i forme zatrudnienia. Definicja osoby pracujacej znajduje sie w
Regulaminie konkursu RPDS.08.04.01-1P.02-02-339/19 w Sfowniku skrétéw i pojeé.
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Czy firmy réwniez obowigzuje dofinansowanie 85% ?

Odpowiedz

Bez wzgledu na rodzaj podmiotu ubiegajgcego sie o dofinansowania, kazdy z projektéw jest
dofinansowany maksymalnie na poziomie 85% wydatkéw kwalifikowalnych.

Czy okres realizacji projektu musi by¢ tozsamy z okresem kwalifikowalnosci wydatkéw ?

Czy mozliwa i zgodna z regulaminem konkursu jest sytuacja, iz projekt rozpocznie sie 1 marca, a
okres kwalifikowalnosci bedzie od 4 marca (w tym dniu bedzie ztozony wniosek)? W okresie od 1
marca do 4 nie bedg ponoszone wydatki.

Odpowiedz

Realizacja projektu musi rozpoczgé sie po ztozeniu wniosku o dofinansowanie. We wniosku o
dofinansowanie sktadane jest oswiadczenie, ze wnioskodawca/beneficjent nie rozpoczat
realizacji projektu przed dniem ztozenia wniosku o dofinansowanie (Zatgcznik nr 11 — str. 7-9 do
regulaminu konkursu). Kwalifikowalne sg wydatki poniesione wytacznie w okresie realizacji
projektu.

W zwigzku z trwajgcym naborem wnioskéw w ramach konkursu RPDS.08.04.01-1P.02-02-339/19
chciatabym sie dowiedzie¢, czy warunkujgc pokrycie kosztéw wynagrodzenia niani ponoszonych
przez opiekundw dzieci do lat 3 od podjecia zatrudnienia przez tych opiekunow (tj. refundacja
przystugiwac bedzie bezrobotnym/biernym zawodowo rodzicom/opiekunom, ktérzy w ciggu 3
miesiecy od dnia przystgpienia do projektu podejmg zatrudnienie) nalezy zatozy¢ wartos¢
wskaznika "Liczba oséb pozostajgcych bez pracy, ktore znalazty prace lub poszukujq pracy po
opuszczeniu programu” na poziomie 100% osdb, ktére w dniu przystgpienia do projektu byty
bezrobotne lub bierne zawodowo?

Odpowiedz

Wskazanie wartosci wskaznika "Liczba osob pozostajgcych bez pracy, ktore znalazty prace lub
poszukujg pracy po opuszczeniu programu" na poziomie 100 % jest nierealne poniewaz nie
uwzglednia sytuacji losowych, a wskaznik mierzy sytuacje na rynku pracy oséb po zakonczeniu
uczestnictwa w projekcie. Wymagana przez nas minimalna wartos$¢ tego wskaznika wynosi 80%
(zat. nr 8 Zestawienie wskaznikdw mozliwych do zastosowania w ramach konkursu).

Czy w sytuacji gdy Wnioskodaweca chce realizowaé poradnictwo zawodowe dla oséb bezrobotnych
lub biernych zawodowo wymagane jest posiadanie wpisu do rejestru podmiotéw prowadzgcych
agencje zatrudnienia (o ktérym mowa na str. 5 zat nr. 7 do regulaminu konkursu) przed ztozeniem
whniosku konkursowego?

Odpowiedz

Posiadanie wpisu do rejestru podmiotéw prowadzacych agencje jest niezbedne na dzien
realizacji ustug w projekcie. W wniosku o dofinansowanie nalezy jedynie zapewni¢, ze ustugi
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poradnictwa zawodowego bedzie realizowat podmiot zarejestrowany w rejestrze, a osoby
realizujgce dane ustugi bedg posiadaty odpowiednie uprawnienia.

Jesli w funkcjonujgcym juz ztobku nie tworzymy nowych miejsc ztobkowych, bo juz istniejg, oraz
nie planujemy aktywizacji rodzicéw/ opiekundéw bo juz dziecko jest objete opiekg ztobkowa to jaki
wskaznik nalezy wybrac, aby spetni¢ kryterium dostepu? W regulaminie konkursu jest, ze
obligatoryjnie nalezy wybrac 1 wskaznik produktu lub rezultatu sposrdéd:

wskaznik produktu:

Liczba osdb opiekujacych sie dzie¢mi w wieku do lat 3 objetych wsparciem w programie

Liczba utworzonych miejsc opieki nad dzie¢mi w wieku do lat 3

lub wskaznik rezultatu

Liczba oséb, ktére powrdcity na rynek pracy po przerwie zwigzanej z urodzeniem/ wychowaniem
dziecka lub utrzymaty zatrudnienie po opuszczeniu programu

Liczba os. pozostajgcych bez pracy, ktére znalazty prace lub poszukujg pracy po opuszczeniu
programu.

Odpowiedz

Jesli w ramach projektu nie tworzycie Paristwo nowych miejsc opieki jedynym mozliwym do
wybrania wskaznikiem produktu bedzie Liczba oséb opiekujqgcych sie dziecmi w wieku do lat 3
objetych wsparciem w programie. Mozliwe do wybrania wskazniki rezultatu sg uzaleznione od
tego jakie grupy uczestnikow przyjmiecie Panstwo do projektu.

Przypominam, ze w projekcie nalezy wybrac, co najmniej, 1 wskaznik programowy produktu i 1
wskaznik programowy rezultatu oraz wszystkie wskazniki horyzontalne wymienione w Zatgczniku
nr 8 — Zestawienie wskaznikow mozliwych do zastosowania w ramach konkursu.

Celem naszego projektu bedzie utworzenie nowego ztobka, przy czym zaktadamy 4 miesigce na
dostosowanie lokalu a nastepnie chcielibysmy pokry¢ dziatalnos¢ biezgca ztobka przez 24
miesigce. Czy istnieje taka mozliwo$¢ czy musimy caty projekt (wraz z dostosowaniem lokalu przez
4 miesigce) zamkna¢ w 24 miesigcach - czyli 4 miesigce na przystosowanie budynku, a nastepnie
18 miesiecy prowadzenie czyli dziatalnosci biezacej?

Odpowiedz

Wskazane w regulaminie konkursu - 24 miesigce - dotyczg jedynie maksymalnego czasu
finansowania opieki na nowoutworzonych miejsc opieki. Projekt moze byc realizowany diuzej
niz 24 miesigce np. o czas niezbedny do przygotowania nowych miejsc opieki przed ich
uruchomieniem.

W zwigzku z réznymi interpretacjami mamy réwniez pytanie dotyczace kompletdw i zestawow,
i tego jakie jest podejscie u Panstwa w instytucji. Czy wnioskodawca moze wskazaé¢ w
szczegdtowym budzecie pozycje: zabawki i jako jednostke miary podac zestaw - wskazaé np.
kwote 10 tys. Zt, a nastepnie w uzasadnieniu do kompletu/zestawu rozpisa¢ co w sktad tego
zestawu/kompletu zabawek bedzie wchodzito?

Odpowiedz

Whioskodawca moie w szczegétowym budzecie wskazywac wydatki podajgc jako jednostke
miary np. komplety, zestawy itp.. W takim wypadku nalezy réwnoczesnie opisa¢ w uzasadnieniu
wydatkow w czesci 7.10, co i w jakich cenach jednostkowych wchodzi w sktad danego
kompletu/zestawu itp.



Il. WKtAD WEASNY

23.

24.

25.

Czy mozna taczy¢ dofinansowanie na funkcjonowanie ztobka otrzymane w ramach
przedmiotowego konkursu ze srodkami otrzymanymi z gminy? Czy dotacja otrzymana np. z
programu Maluch moze stanowié wktad wtasny w projekcie?

Odpowiedz

Zaréwno srodki z programu Maluch, jak i sSrodki pochodzace z gminy moga stanowi¢ zrodto
finansowania wktadu wtasnego. Nalezy jednak mie¢ na uwadze zasady dotyczace wnoszenia
wkiadu wtasnego okreslone w wytycznych w zakresie kwalifikowalnos$ci wydatkéw w ramach
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spotecznego oraz
Funduszu Spéjnosci na lata 2014-2020. Przede wszystkim niedozwolone jest podwodjne
finansowanie, czyli m.in. sytuacja, w ktérej Beneficjent jako wktad wtasny wnosi do projektu
wkiad niepieniezny, ktéry w ciggu 7 poprzednich lat (10 lat dla nieruchomosci) byt
wspétfinansowany ze srodkéw unijnych lub/oraz dotacji z krajowych srodkéw publicznych lub
Beneficjent otrzymuje dofinansowanie z dwéch réinych zrédet na pokrycie tych samych
wydatkow.

W ramach programu Maluch + ztobek dostat dotacje na adaptacje i wyposazenie ztobka, czy teraz
mozna wpisa¢ wktad wtasny z Maluch+ do projektu w ramach dziatania 8.4.

Aktualnie nasze koszty na funkcjonowanie ztobka tj. wynagrodzenia kadry: dyrektor, opiekun,
potozna.

Co w takim razie moze by¢ wktadem wtasnym? Wktad wtasny koszt adaptacji, ktory juz byt
poniesiony z Maluch + bedzie kosztem kwalifikowalnym w typie C?

Odpowiedz

Wkiad wtasny w projekcie moga stanowié tylko wydatki kwalifikowalne. W ramach projektow
zaktadajacych realizacje tylko typu operacji (c) nie ma mozliwosci kwalifikowania wydatkow
poniesionych na adaptacje i wyposazenia ztobka ponadto kwalifikowalne moga by¢ tylko
wydatki ponoszone w okresie realizacji projektu nie wcze$niej. W zwigzku z powyiszym
wkiadem wtasny w takim projekcie nie mogg by¢ koszt adaptacji, tym bardziej ze zostatly
poniesione przed rozpoczeciem realizacji projektu.

Czy wktadem witasnym do projektu Wnioskodawcy, ktéry jest gming, moga by¢ optaty
rodzicéw/opiekundw prawnych za powierzanie dziecka do Dziennego Opiekuna?

Zatrudniajgc dziennych opiekundw, Gmina zobowigzana jest do przestrzegania Ustawy o opiece
nad dzie¢mi do lat 3. Art. 43 tejze Ustawy odnosi sie bezposrednio do wynagrodzenia
otrzymywanego przez dziennych opiekundw zatrudnianych przez Gmine. ,,Maksymalng wysokos¢
wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego przez gmine oraz zasady jego ustalania
okresla, w drodze uchwaty, rada gminy”. Art. 44 Ustawy odnosi sie z kolei do optat wnoszonych
przez rodzicow/opiekundw prawnych dzieci do lat 3:,,Rodzice sg zobowigzani do ponoszenia optat
za pobyt oraz wyzywienie dzieci u dziennego opiekuna”. Wysokos$¢ wynagrodzenia dziennych
opiekunow zatrudnianych przez Gmine oraz wysokos$¢ optat za powierzanie dziecka u dziennego
opiekuna jest uregulowana Uchwatg. Zgodnie z zapisami Uchwaty, rodzice/opiekunowie prawni
dzieci do lat 3 wnoszg optate za powierzanie dziecka dziennemu opiekunowi w okreslone;j
wysokosci za godzine. Dzieci sg powierzanie srednio 96 h miesiecznie, co daje usredniong
miesieczng kwote za powierzenie dziecka u Dziennego opiekuna czyli stawka za godzine x liczba
godzin w miesigcu.



26.

W zwigzku z powyzszym czy tak obliczone miesieczne optaty rodzicow/opiekunéw prawnych w
takiej wysokosci, mozemy wskazac jako wktad wtasny do projektu?

Odpowiedz

Wktadem wtasnym do projektu moga byé optaty rodzicéw/opiekunéw prawnych za
powierzanie dziecka do Dziennego Opiekuna. Zaproponowana wysoko$¢ optat nie powinna
stwarza¢ istotnej bariery w skorzystaniu z oferowanego wsparcia w projekcie. | bedzie ona
oceniana w odniesieniu do pozostatych zapiséw wniosku tj. np. opis grupy odbiorcéw wsparcia.
Czy projektodawca moze zaplanowa¢ optaty za ztobek/klub dzieciecy w okresie realizacji
projektu, co np. stanowic¢ bedzie wktad wtasny do projektu?

Odpowiedz.

Wktad wtasny w projekcie moga stanowié optaty wnoszone przez rodzicéw/opiekunéw, przy
czym:

e pobrane optaty musza stuzy¢ tylko pokryciu wydatkéw okreslonych w projekcie,

e faczna wartosé optat pobieranych od rodzicéw/opiekunéw nie powinna byé wyisza niz,
faczna wartos¢ wymaganego do wniesienia, w projekcie wktadu wtasnego,

e pobierane optaty od rodzicéw nie moga stanowic istotnej bariery ograniczajgcej mozliwos¢
uczestnictwa w projekcie.

Zgodnie z zapisami regulaminu — str. 22-23:

Pokrycie kosztow zwigzanych z biezgcym swiadczeniem ustug opieki nad dzie¢mi do lat 3 (poprzez
pokrycie kosztow optat za pobyt dziecka w ztobku, klubie dzieciecym lub u dziennego opiekuna
ponoszonych przez opiekundw dzieci lub pokrycie kosztdw wynagrodzenia niani ponoszonych
przez opiekundéw dzieci do lat 3) obejmuje:

a) optaty za pobyt dziecka w ztobku, klubie dzieciecym lub u dziennego opiekuna, do zaptaty
ktorych jest zobowigzany rodzic; (...)

Ww. koszty wzgledem konkretnego dziecka i opiekuna sg finansowane ze srodkdw EFS przez okres
nie dtuzszy niz 12 miesiecy i nie wystapi podwadjne finansowanie kosztéw w ramach projektu EFS
w odniesieniu do tego samego miejsca opieki (w trakcie trwania jego finansowania ze srodkéw
EFS i okresie trwatosci wskazanym w umowie o dofinansowanie), tzn. koszty poniesione na
sfinansowanie ustugi biezacej opieki nad dzieémi nie moga by¢ wykazywane jednoczesnie jako
koszty utworzenia nowego miejsca opieki nad dzie¢mi do lat 3.

Czy to znaczy, ze mozemy przez caty okres prowadzenia ztobka otrzymywac optaty od rodzicow za
wyzywienie - wktad wtasny w wysoko$ci 200 zt miesiecznie od rodzicéw za miesigc? czy tylko
przez 12 miesiecy finansujemy to z EFS, a nastepne miesigce przez rodzicéw?

Odpowiedz

Cytowane w pytaniu zapisy regulaminu konkursu ,,str. 22-23” dotycz3 jedynie realizacji w
projekcie typu operacji (c) tj. ,sfinansowanie kosztéow ustug biezacej opieki nad dzie¢mi poprzez
pokrycie kosztéw optat za pobyt dziecka w ztobku, klubie dzieciecym lub u dziennego opiekuna
ponoszonych przez opiekundéw dzieci lub pokrycie kosztdw wynagrodzenia niani ponoszonych
przez opiekunéw dzieci do lat 3 wskazanych w Grupie docelowej/ ostatecznych odbiorcach
wsparcia”.

W przypadku realizacji typu operacji (a) tj. ,,tworzenie nowych miejsc opieki nad dzie¢mi do lat
3...” utworzone miejsce opieki moze by¢ finansowane do 24 miesiecy bez wzgledu na to czy
skorzysta z niego jedno czy tez wiecej dzieci. W tym wypadku nie obowiazujg ograniczenia
dotyczace czasu finansowania opieki jednemu rodzicowi jak przy typie operacji (c).



27.

Zrédtem pokrycia wktadu wiasnego w projekcie mogg byé m.in. optaty wnoszone przez
rodzicow/opiekundw, przy czym:

e pobrane optaty, w catosci, muszg stuzyc tylko pokryciu wydatkéow okreslonych w projekcie,

e tgczna wartosc¢ optat pobieranych od rodzicéw/opiekunéw nie powinna by¢ wyisza niz,
taczna wartos¢ wymaganego do wniesienia, w projekcie wktadu wtasnego,

e pobierane optaty od rodzicow nie moga stanowi¢ istotnej bariery ograniczajgcej mozliwos¢
uczestnictwa w projekcie.

Czy we wniosku o dofinansowanie moge zatozy¢ zakup lokalu czy juz na tym etapie powinnam by¢
wiascicielem lokalu? Jesli chce kupi¢ np. lokal i potraktowac to jako wkfad wiasny to czy na etapie
pisania wniosku powinnam juz by¢ wtascicielem takiego lokalu jednoczesnie z potwierdzeniem
operatu szacunkowego? Czy np. lokal moge zakupic¢ po uzyskaniu pozytywnego wyniku tj.
Uzyskaniu dofinansowania?

Odpowiedz

Co do zasady we wniosku o dofinansowanie mozna zatozy¢ zakup lokalu ze srodkéw EFS, przy
czym tego typu wydatki mozna ponies¢ w ramach cross-financingu i obowigzujacych w nim
limitéw wydatkow.

Jesli wnioskodawca zamierza zakupic¢ lokal z wiasnych srodkéw, wnoszac jednoczesnie te
nieruchomos$é¢, jako wktad wtasny w projekcie nalezy jej wartos¢ potwierdzi¢ operatem
szacunkowym, sktadanym wraz z wnioskiem ptatnos¢ (rozliczajagcym poniesienie danego
wydatku w projekcie).

Jednoczesnie, jako wktad wtasny do projektu, mozna wnie$¢ wartosé nieruchomosci
(potwierdzong operatem szacunkowym), do ktérej posiada sie w momencie rozpoczecia
realizacji projektu prawo wtasnosci. W takim wypadku we wniosku o dofinasowanie nalezy, co
najmniej, okresli¢ wartos¢ planowanej do wniesienia, jako wkfad niepieniezny, nieruchomosci
i potwierdzic jej wartos¢ we wniosku o ptatnos¢, przedktadajac operat szacunkowy.
Szczegotowe zasady dotyczgce wktadu niepienieznego zostaty opisane w rozdz. 6.10
Wytycznych w zakresie kwalifikowalnosci wydatkéw w ramach Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spotecznego oraz Funduszu Spéjnosci na lata
2014-2020.

111.CROSS-FINANCING

28.

29.

Czy prywatny ztobek rdwniez moze starac sie o sfinansowanie placu zabaw dla podopiecznych?

Odpowiedz

Prywatny ztobek moze starac sie o sfinansowanie placu zabaw dla podopiecznych o ile jest to
uzupetnienie dziatan zwigzanych z tworzeniem nowych miejsc opieki, jako wydatki ograniczone
do max. 10% finansowania unijnego (cross-financing).

Czy w ramach projektu unijnego 8.4 mozna sfinansowaé plac zabaw, jesli w funkcjonujacym juz

ztobku nie tworzymy nowych miejsc ztobkowych, a chcemy doposazy¢ ztobek juz istniejgcy?
Z Malucha + nie dostat na to dofinansowania, nie ma w ztobku placu zabaw.
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30.

31.

32.

Odpowiedz

Nie. Zgodnie z zapisami regulaminu konkursu srodki na doposazenie istniejacej placéwki mozna
pozyska¢ tylko w ramach tworzenia nowych miejsc opieki nad dzie¢mi lub w ramach
dostosowanie istniejgcych miejsc opieki nad dzieémi do lat 3 do potrzeb dzieci z
niepetnosprawnosciami. Wspomniany w pytaniu plac zabaw stanowi element ww. doposazenia
placowki.

Czy urzadzenia zamontowane na placu zabaw nalezy zaliczy¢ do cross-financingu?

Odpowiedz

Zakupu infrastruktury, przy czym poprzez infrastrukture rozumie sie elementy nieprzeno$ne, na
state przytwierdzone do nieruchomosci - zgodnie z zapisami Wytycznych [1] - nalezy traktowac¢
jako wydatki ponoszone w ramach cross-financingu.

W ramach konkursu 8.4 - godzenie zycia zawodowego i prywatnego prosze o interpretacje
zapisow dotyczacych pkt. 3.3 Cross-financing i $Srodki trwate.

W projekcie istnieje mozliwos¢ finansowania wydatkéw inwestycyjnych w ramach mechanizmu
finansowania krzyzowego cross—financing, zgodnie z Wytycznymi w zakresie kwalifikowalnosci
wydatkéw w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu
Spotecznego oraz Funduszu Spdjnosci na lata 2014-2020.

Czy w ramach projektu mozna zaplanowac zakup budynku, ktdry postuzy jako miejsce na ztobek?
Czy na ten cel mozna przeznaczy¢ tylko o 10% dofinansowania?

Czy w ramach konkursu mozna wnioskowac o dofinansowanie na zakup nieruchomosci czy tylko
mozna zabezpieczy¢ pienigdze na wynajem powierzchni?

Odpowiedz

W dokumentach programowych nie jest wykluczona opcja zakupu budynku jednak trzeba mie¢
na uwadze iz oceniajacy moze zakwestionowac zapis dotyczacy zakupu nieruchomosci bioragc
pod uwage fakt, ze bardziej optacalnym moze by¢ wynajecie budynku na potrzeby projektu.
Oczywiscie przy wydatkach inwestycyjnych w ramach projektu pamietamy, iz wartosé
wydatkéw w ramach cross-financingu nie moze stanowi¢ wiecej niz 10% finansowania unijnego
na poziomie projektu.

IV. PERSONEL PROJEKTU

Czy koszt wynagrodzenia Dyrektora ztobka moze stanowic koszt biezgcej dziatalnosci
nowoutworzonych miejsc i zostac rozliczony w projekcie jako koszt bezposredni? Czy nalezy to
traktowac jako koszty zarzadu i rozlicza¢ w ramach kosztéw posrednich?

Odpowiedz

Koszt wynagrodzenia Dyrektora ztobka moze stanowi¢ koszt biezgcej dziatalnosci nowo
utworzonych miejsc i zostac rozliczony w projekcie jako koszt bezposredni. Jednoczesnie nalezy
zauwazyc, ze w skiad tego typu kosztow (bezposrednich) nie moga wejs¢ takie, ktdre zostaty
wymienione w katalogu kosztéw posrednich (np. rozliczania projektu, ogélnego zarzadu
podmiotu, koordynatora projektu itp.).
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33.

34.

35.

36.

V. NIANIE - WYNAGRODZENIE

W przypadku gdy niania przystepuje dobrowolnie na swéj wniosek do ubezpieczenia
chorobowego, sktadki na ubezpieczenie optaca rodzic. W swietle tego, czy koszt zwigzany z
ubezpieczeniem chorobowym jest kosztem kwalifikowanym i mozemy go ujgé

w projekcie?

Odpowiedz

Koszt zwigzany z ubezpieczeniem chorobowym jest kosztem kwalifikowanym i mozna go uja¢
w projekcie.

Prosze o informacje, jaki dokument bedzie stanowit podstawe rozliczenia kosztu ,,wynagrodzenie
niani sprawujgcej opieke nad dzieckiem” dla Wnioskodawcy (Przedsiebiorcy), uwzgledniajac iz
w Swietle ustawy o opiece nad dzie¢mi w wieku do lat 3 umowa jest zawierana pomiedzy
opiekunem dziecka a nianig?

Odpowiedz

Podstawag rozliczenia kosztu ,,wynagrodzenie niani sprawujacej opieke nad dzieckiem” bedzie
umowa zawarta pomiedzy opiekunem dziecka a niania.

Czy realizujac projekty w typie finansowanie biezgcego swiadczenia ustug opieki nad dzie¢mi do
lat 3 — pokrycie kosztéw wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunéw dzieci do lat 3, beda
Panstwo wymagac¢ dodatkowej umowy:

- pomiedzy Wnioskodawcg (Przedsiebiorca) a opiekunem;

- pomiedzy Wnioskodawcy (Przedsiebiorca) a nianig;

- umowy tréjstronnej: Wnioskodawca(Przedsiebiorca), niania, rodzic;

Odpowiedz

Realizujac projekt w typie finansowanie biezacego swiadczenia ustug opieki nad dzie¢mi do lat 3
— pokrycie kosztéw wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunéw dzieci do lat 3, bedzie
zwigzane z zawarciem umowy pomiedzy realizatorem projektu a opiekunem/rodzicem jak i
pomiedzy realizatorem projektu a nianig. W praktyce wszystkie strony powinny by¢ zwigzane
umowami w zwigzku z powyzszym mozliwym bedzie réwniez zawarcie umowy tréjstronne;.
Jednoczesnie pragne zauwazy¢, ze zakres i rodzaj zawieranych umdéw nie jest przedmiotem
oceny wniosku o dofinansowanie.

Prosze o informacje, czy przed ztozeniem wniosku musimy mieé podpisane listy
intencyjne/umowy warunkowe z potencjalnymi nianiami? Czy wystarczy Panstwu
deklaracja/oswiadczenie, iz takie osoby zostang zaangazowane do projektu?

Odpowiedz

We wniosku o dofinansowanie nalezy opisac kadre projektu czyli jakie osoby (o jakich
umiejetnosciach, cechach, kwalifikacjach itp.) beda np. nianiami. IOK nie wymaga od
projektodawcéw zawierania jakichkolwiek umoéw z kadra projektu na etapie sktadania wniosku
o dofinansowanie.
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